
REGISTRO GENERALE N. 480 del 24/04/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 480 del 24/04/2023 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 24/04/2023 
PROPOSTA N. 566 del 21/04/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE PER MANIFESTAZIONI ESTIVE 2023 –  

CIG  Z053AE21E0 

 

Premesso che: 

 

- con Decreto Sindacale n.02 del 03.01.2023, prot. 214, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 

Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione 

Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la responsabilità dei 

servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 

indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 

2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 

Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025;  

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato   

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

 

Considerato che in previsione delle manifestazioni che si andranno a svolgere nel Comune di Cepagatti per 

l’anno 2023; 

 

Dato atto che, in occasione delle manifestazioni estive che l’Ente intenderà organizzare, occorre provvedere 

al versamento dei diritti d’Autore per l’esibizione degli spettacoli musicali e teatrali durante le 

manifestazioni estive e per ”la Mostra del Fiore” che si terrà in data 29 e 30 Aprile 2023; 

 

Considerato che, in base alla normativa vigente sui diritti d'Autore per gli spettacoli musicali occorre 

provvedere al versamento di quanto dovuto per legge alla SIAE sulla base dei borderaux degli eventi 

effettivamente svolti; 

 

Dato Atto che per l’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 modificata 

dalla Legge 17 dicembre 2010 n.217 ed in applicazione alla determinazione ANAC n. 10 del 22.12.2010, è 

stato acquisito il CIG  Z053AE21E0; 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente riportate; 

 

2) Di dare atto che, in occasione delle manifestazioni estive che l’Ente intenderà organizzare, in base alla 

normativa vigente sui diritti d'Autore per gli spettacoli che si esibiranno, occorre provvedere al versamento 

di quanto dovuto per legge alla SIAE secondo i borderaux degli eventi effettivamente svolti;  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 480 del 24/04/2023 

3) Di impegnare, in previsione degli spettacoli che si svolgeranno durante le manifestazioni estive e per la 

Mostra del Fiore che si terrà in data 29 e 30 Aprile 2023 presso l’Istituto Agrario di Villareia, la somma di € 

1.000,00 sul cap. di spesa 356/0 del bilancio corrente, comp. 2023 che sarà liquidata a fronte delle relative 

fatture che saranno emesse dalla SIAE. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 566 del 21/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 24/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 566 del 21/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 356 50 1 01 05 1 02 1.02.01.99.999 
Imposte, tasse e proventi 

assimilati a carico 

dell'ente n.a.c. 

1.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 24/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 692 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 24/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 480 

del 24/04/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE PER MANIFESTAZIONI ESTIVE 2023 –  

CIG  Z053AE21E0 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI GIUGNO MILENA il 24/04/2023.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


